
CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA 
DE ATLETISMO MENOR 

 
Porto Alegre - RS 

21 e 22 de abril de 2007 
Resultados Oficiais 

 
 

1ª etapa - sábado - manhã - 21 de abril de 2007 
 
Prova: 5.000m Marcha Atlética - Feminino - Final - 09.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 107 32446 Camila Leonarda de Jesus de Barros 25.12.92 UCS 31.05.1 10 
2º 202 24924 Katalícia Fernandes Etchechury 17.11.94 Sogipa  33.16.1 8 
3º 136  Betina De Souza 06.04.94 Ulbra/Brasiltelecom 33.51.9 6 
4º 113  Ritielli Lourenço da Silva 15.01.93 UCS 34.52.7 5 
-.- 200 23229 Jéssica Castro Charão 05.07.91 Sogipa  DNF -.- 

 

Prova: Lançamento do Dardo - Masculino - Final - 09.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 166 27108 Adolf Jurgen Freitas 90 Sogipa 46.69 10 
2º 130 32843 Jonatas Rosa Da Fontoura 06.11.90 Ulbra/Brasiltelecom 42.31 8 
3º 33 31274 Eduardo Ulrich 18.01.91 IVOTI 37.58 6 
4º 4  Jerônimo Guasselli 90 IENH 36.03 5 
5º 65  Marcos Felipe Staudt Galeano 07.10.93 MAUÁ 30.14 4 
6º 126  Ezequiel Lohman 21.04.90 Ulbra/Brasiltelecom 29.41 3 
7º 184  Morgan de Oliveira 92 Sogipa  19.13 2 

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

166 39.02 45.20 42.00 45.64 46.69 X 
130 39.81 42.22 40.99 42.13 41.37 42.31 
33 29.78 31.94 35.06 X 37.58 33.99 
4 X 32.77 X 36.03 28.91 30.86 
65 30.14 X X X X 29.61 
126 24.81 29.41 29.39 17.18 25.30 X 
184 15.51 14.51 19.13 16.80 -.- -.- 

 

Prova: Lançamento do Disco - Feminino - Final - 09.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 12  Eduarda Berger 91 IENH 28.01 10 
2º 14  Karla Schwartzhaupt 91 IENH 25.16 8 
3º 155  Camila Athanássio 90 UNISC 22.54 6 
4º 50 31278 Joice Greef 25.04.91 IVOTI 21.42 5 
5º 110 32300 Juliana da Silva Pintos 26.02.91 UCS 19.25 4 
6º 74 32306 Mayara Gauer Ribeiro 08.01.92 MAUÁ 17.98 3 
7º 91  Eduarda Schuastcer 91 SINODAL 15.99 2 
8º 212  Taula Roberta Fortes 92 Sogipa 14.88 1 

 



Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
12 22.80 24.84 26.13 26.89 28.01 X 
14 18.97 25.16 23.58 X 23.84 X 
155 21.11 21.93 20.80 19.49 21.53 22.54 
50 21.42 20.39 19.84 19.38 19.74 21.17 
110 18.44 16.26 19.25 X 18.99 17.97 
74 X 17.53 17.75 17.46 16.67 17.98 
91 15.99 15.92 X X 15.07 15.61 
212 14.42 14.36 X 14.88 14.43 13.37 

 

Prova: Salto com Vara - Masculino - Final - 09.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 182  Jordão Pina 90 Sogipa  2.22 10 
2º 123  Carlos Henrique 90 Ulbra/Brasiltelecom 2.20 8 

Resultados Parciais 
Nº 1.80 1.85 1.90 1.95 2.00 2.05 2.10 2.15 2.20 2.25 2.22 

182 xo o o o o o o o o xxx o 
123 - o xo - - - o o o xxx x 

 

Prova: Arremesso do Peso - Masculino - Final - 09.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 43 32121 Tharles Schmatz 31.10.91 IVOTI 13.94 10 
2º 26  Airton Schilling 90 IVOTI 12.85 8 
3º 128 32320 Geverton Dos Santos Correa 11.4.90 Ulbra/Brasiltelecom 12.25 6 
4º 28 32124 Charles Kunz 29.12.91 IVOTI 11.70 5 
5º 58  Fernando Augusto Giongo 06.03.92 MAUÁ 10.61 4 
6º 168 31231 Braian Dresen 90 Sogipa 10.28 3 
7º 57  Bernardo Naujorks Reis 20.07.92 MAUÁ 10.24 2 
8º 66  Mauricio Eduardo Dreher 18.11.93 MAUÁ 9.65 1 
9º 171  Dieter Soares 91 Sogipa  8.57  
10º 135 32842 Vanderlei Goulart De Mattos 18.05.92 Ulbra/Brasiltelecom 8.45  
11º 167  Anderson Silva Machado 92 Sogipa  8.06  

 

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
43 13.94 13.35 13.34 13.02 12.94 12.88 
26 12.85 12.23 11.75 12.79 11.99 11.83 
128 X 11.30 X 11.67 11.97 12.25 
28 11.70 10.82 10.67 11.46 11.45 X 
58 10.61 10.56 10.54 9.67 9.86 9.16 
168 10.28 X 9.79 10.21 10.24 10.05 
57 X 10.24 9.95 10.03 9.39 9.40 
66 9.55 9.49 8.42 8.94 9.65 9.37 
171 8.57 8.21 8.32 -.- -.- -.- 
135 8.45 8.20 8.31 -.- -.- -.- 
167 X 8.06 X -.- -.- -.- 

 

Prova: 100m rasos - Masculino - Octatlo - 09.40 
V.V. = 1.0 m/s 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 39 23748 Pablo de Arriba 14.02.92 IVOTI 11.3 744 
2º 127 29400 Ezequiel Osmar Franklin Da Silva 9.8.90 Ulbra/Brasiltelecom 11.7 663 
3º 130 32843 Jonatas Rosa Da Fontoura 06.11.90 Ulbra/Brasiltelecom 12.0 605 
4º 35 31273 Jonathan Wendland 10.05.91 IVOTI 12.3 549 



 

Prova: 200m rasos - Masculino - Semifinal - 10.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
   1ª série - V.V. = 1.1 m/s     

1º 36 28757 Lucas Ernesto Adam 16.04.90 IVOTI 22.8 Q 
2º 178 25693 Everson Lucas Severo Braz 23.05.90 Sogipa  23.3 Q 
3º 154  Rudinei Freitas Gomes 08.03.92 UNISC 24.2 Q 
4º 104 31528 Victor Rafael de Moraes 15.01.91 UCS 24.4 q 
5º 81  André Michael Kolb 91 SINODAL 25.9  
   2ª série - V.V. = 0.4 m/s     

1º 67  Pedro Henrique Staudt Galeano 22.07.91 MAUÁ 23.0 Q 
2º 151 28040 Matheus Almeida Trindade 04.12.90 UNISC 23.6 Q 
3º 189 28749 Thiago de Souza Lopes 06.02.91 Sogipa 23.8 Q 
4º 46 32123 Willian de Souza 17.01.92 IVOTI  24.5 q 
5º 153  Roger Nilton Ferreira de Cáceres 29.03.91 UNISC 24.6  
6º 179  Guilherme Bec da Silva 92 Sogipa  25.7  
7º 45  Tiago Führ 91 IVOTI 25.8  

 

Prova: 200m rasos - Feminino - Final - 10.20 
V.V. = - 0.1 m/s 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 198 29571 Evelen Salvalaio Freitas 03.10.92 Sogipa  24.6 10+5 
2º 108 24638 Ecléia Berardi dos Santos 15.03.90 UCS 26.6 8 
3º 156  Jussimara Jane Radtke 01.09.91 UNISC 28.2 6 
4º 92  Eunice Pufal 90 SINODAL 29.3 5 
5º 196  Deise dos Santos Fontana 92 Sogipa  29.7 4 

 

Prova: Salto em Distancia - Masculino - Octatlo - 10.30 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe V.V. Marca Pts 
1º 127 29400 Ezequiel Osmar Franklin Da Silva 9.8.90 Ulbra/Brasiltelecom 0.3 6.35 664 
2º 130 32843 Jonatas Rosa Da Fontoura 06.11.90 Ulbra/Brasiltelecom 0.1 5.88 561 
3º 39 23748 Pablo de Arriba 14.02.92 IVOTI 0.2 5.52 485 
4º 35 31273 Jonathan Wendland 10.05.91 IVOTI 0.2 5.27 435 

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 

127 0.2 5.89 0.1 6.07 0.3 6.35 
130 0.1 5.34 0.2 5.82 0.1 5.88 
39 0.1 5.28 0.2 5.52 0.2 5.12 
35 0.1 5.08 0.1 5.10 0.2 5.27 

 

Prova: Lançamento do Dardo - Feminino - Final - 10.30 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 186 32317 Talim Correa 90 Ulbra/BrasilTelecom 31.89 10 
2º 72 32305 Karen Koff da Costa 12.01.92 MAUÁ 21.24 8 
3º 92  Eunice Pufal 90 SINODAL 27.36 6 
4º 49 28773 Iandra Daiana Naisinger 15.11.90 IVOTI 25.00 5 

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

186 27.48 28.87 31.89 29.70 26.83 26.55 
72 X X 28.19 31.24 31.19 30.03 
92 23.64 22.78 26.59 27.36 25.75 23.39 
49 22.66 25.00 X X X X 

 



Prova: Lançamento do Disco - Masculino - Final - 10.30 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 28 32124 Charles Kunz 29.12.91 IVOTI 37.69 10 
2º 43 32121 Tharles Schmatz 31.1091 IVOTI 35.23 8 
3º 4  Jerônimo Guasselli 90 IENH 28.84 6 
4º 31 32122 Diogo Dickel 29.06.90 IVOTI 26.21 5 
5º 135 32842 Vanderlei Goulart De Mattos 18.05.92 Ulbra/Brasiltelecom 26.62 4 
6º 171  Dieter Soares 91 Sogipa  23.75 3 
7º 101  Anderson Silva de Cândido 09.05.92 UCS 21.93 2 

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
28 37.69 X 32.73 33.03 35.42 30.10 
43 X 35.23 X 32.17 31.60 34.50 
4 25.62 28.84 X 22.94 18.62 23.38 
31 22.66 26.21 X X 25.22 23.09 
135 22.16 24.98 24.94 24.93 26.62 25.07 
171 X 23.75 23.64 22.85 23.52 22.49 
101 15.70 20.95 X X 19.54 21.93 

 

Prova: 100m com barreiras - Feminino - Final - 10.40 
V.V. = 0.8 m/s 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 15  Lais Fuga 92 IENH 18.2 10 
2º 141  Ana Wildner Fraga 16.10.90 Ulbra/Brasiltelecom 18.7 8 
3º 211  Tatiele Neto Barbosa 92 Sogipa  20.3 6 

 

Prova: 100m com barreiras - Feminino - Heptatlo - 11.00 
V.V. = 0.5 m/s 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 201 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa  14.8 836 
2º 90 27611 Caroline dos Reis Bergonsi  90 SINODAL 17.4 526 
3º 207 30336 Patrícia Servat 02.10.91 Sogipa 18.6 405 
4º 194  Bruna Corin Pereira 92 Sogipa 20.9 215 

 

Prova: 1.500m rasos - Masculino - Final - 11.15 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 146 27243 Claucio Conrad 24.05.91 UNISC 4.18.8 -.- 
2º 106  Willian Joel Theodoro 04.03.92 UCS 4.21.3 10 
3º 129  João Paulo Barbosa 01.12.91 Ulbra/Brasiltelecom 4.28.8 8 
4º 192 23227 Yuri Castro Charão 05.07.91 Sogipa  4.47.6 6 
5º 175  Elias Boff 92 Sogipa  5.11.2 5 
6º 191  Wilian Floriano Michael 91 Sogipa  5.44.9 4 

 

Prova: Salto em Altura - Feminino - Heptatlo - 11.15 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 201 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa  1.60 736 
2º 90 27613 Caroline dos Reis Bergonsi  90 SINODAL 1.54 666 
3º 207 30336 Patrícia Servat 02.10.91 Sogipa 1.42 534 
4º 194  Bruna Corin Pereira 92 Sogipa 1.24 350 

Resultados Parciais 
Nº 1.15 1.18 1.21 1.24 1.27 1.30 1.33 1.36 1.39 1.42 1.45 1.48 1.51 1.54 1.57 1.60 1.63 

201          o xo o o o o xo xxx 



90      o o o o xo xxo xxo o xxo xxx   
207      o o o xo xo xxx       
194 o o o xo xxx             

 

Prova: 1.500m rasos - Feminino - Final - 11.30 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 157 20167 Rafaela Ritz dos Santos 07.07.90 UNISC 5.00.8 10 
2º 109 32641 Jéssica da Rosa Cardoso 25.10.92 UCS 5.15.0 8 
3º 88  Amanda Cita da Cunha 93 SINODAL 6.22.2 6 

 

Prova: Salto Triplo - Feminino - Final - 11.30 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe V.V. Marca Pts 
1º 209 24954 Raquel Ines Silva de Souza 29.06.91 Sogipa  1.2 11.41 10+5 
2º 213  Thaís Cunha 90 Sogipa  1.3 9.74 8 
3º 51 24259 Laura Frances Pereira 23.05.91 IVOTI 1.4 9.64 6 
4º 48 31277 Francis Robinson 06.07.91 IVOTI  1.1 8.61 5 
5º 163 25644 Karine de Souza 09.01.91 Esp. e Cidadania 1.2 8.26 4 
6º 10  Alessandra Grassmann 91 IENH 1.2 7.89 3 

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

209 0.5 X 1.0 X 1.2 11.41 1.5 X 1.8 X 0.4 10.68 
213 1.3 9.74 1.1 9.37 0.3 9.29 0.3 X 0.6 9.64 -0.1 9.58 
51 1.1 9.31 0.2 9.55 1.4 9.57 0.8 9.38 0.6 9.48 1.4 9.64 
48 0.2 8.27 1.1 8.61 1.2 8.36 0.9 8.44 0.5 8.46 2.5 8.44 
163 1.2 8.26 1.3 8.19 0.4 8.21 0.5 7.97 0.5 8.08 2.4 8.17 
10 0.7 7.57 1.2 7.74 1.0 7.65 0.7 X 1.2 7.89 1.4 X 

 

Prova: 200m rasos - Masculino - Final - 11.45 
V.V. = 0.7 m/s 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 178 25693 Everson Lucas Severo Braz 23.05.90 Sogipa  22.9 10 
2º 36 28757 Lucas Ernesto Adam 16.04.90 IVOTI 22.9 8 
3º 151 28040 Matheus Almeida Trindade 04.12.90 UNISC 23.4 6 
4º 67  Pedro Henrique Staudt Galeano 22.07.91 MAUÁ 23.4 5 
5º 189 28749 Thiago de Souza Lopes 06.02.91 Sogipa 23.8 4 
6º 154  Rudinei Freitas Gomes 08.03.92 UNISC 23.9 3 
7º 46 32123 Willian de Souza 17.01.92 IVOTI  24.0 2 
8º 104 31528 Victor Rafael de Moraes 15.01.91 UCS 24.2 1 

 



CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA 
DE ATLETISMO MENOR 

 
Porto Alegre - RS 

21 e 22 de abril de 2007 
Resultados Oficiais 

 
 

2ª etapa - sábado - tarde - 21 de abril de 2007 
 

Prova: Salto em Altura - Masculino - Final - 14.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 166 27108 Adolf Jurgen Freitas 90 Sogipa  1.86 10 
2º 62  Gustavo Beurmannn Schuh 10.12.91 MAUÁ 1.65 8 
3º 44 31276 Tiago Ariel Schoninger 15.02.92 IVOTI 1.55 6 
4º 167  Anderson Silva Machado 92 Sogipa 1.45 5 

Resultados Parciais 
Nº 1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.83 1.86 1.89 1.92 

166 - - - - - - - - - o o - o - xxx 
62 - - - - o xo o xo xxx       
44 - - - o o o xxx         
167 o o o o xxx           

 

Prova: Salto com Vara - Feminino - Final - 14.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 195 25641 Cláudia Delanni Vitória 31.05.91 Sogipa  3.57 10+5 
2º 208 24324 Raissa Charcansky Schubert 29.05.90 Sogipa  3.37 8 

Resultados Parciais 
Nº 3.20 3.27 3.37 3.47 3.57 3.67 

195 o o o o o xxx 
208 o o o xxx   

 

Prova: Arremesso do Peso - Masculino - Octatlo - 14.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 35 31273 Jonathan Wendland 10.05.91 IVOTI 11.39 569 
2º 130 32843 Jonatas Rosa Da Fontoura 06.11.90 Ulbra/Brasiltelecom 9.53 457 
3º 127 29400 Ezequiel Osmar Franklin Da Silva 9.8.90 Ulbra/Brasiltelecom 9.27 442 
4º 39 23748 Pablo de Arriba 14.02.92 IVOTI 8.14 375 

 

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 
35 10.79 10.78 11.39 
130 8.12 9.36 9.53 
127 8.36 9.27 9.27 
39 7.50 8.14 7.87 

 

 



Prova: 400m rasos - Feminino – Final - 14.30 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 198 29571 Evelen Salvalaio Freitas 03.10.92 Sogipa  57.8 10 
2º 206 27252 Mayara Mendes Santiago 05.05.92 Sogipa  1.09.0 8 

 

Prova: 400m rasos - Masculino - Final por tempo - 14.45 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 149 27302 Juliano da Silva 01.11.90 UNISC 50.9 10 
2º 67  Pedro Henrique Staudt Galeano 22.07.91 MAUÁ 52.9 8 
3º 81  André Michael Kolb 91 SINODAL 57.3 6 
4º 45  Tiago Führ 05.04.91 IVOTI 1.00.2 5 

 

Prova: Arremesso do Peso - Feminino - Heptatlo - 14.45 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 201 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa  11.81 649 
2º 207 30336 Patrícia Servat 02.10.91 Sogipa 8.14 431 
3º 90 27611 Caroline dos Reis Bergonsi  90 SINODAL 8.12 407 

 

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 

201 11.16 11.80 11.81 
207 8.03 7.96 8.14 
90 7.76 8.12 8.09 

 

Prova: 400m rasos - Masculino - Octatlo - 15.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 39 23748 Pablo de Arriba 14.02.92 IVOTI 53.9 638 
2º 130 32843 Jonatas Rosa Da Fontoura 06.11.90 Ulbra/Brasiltelecom 55.3 581 
3º 127 29400 Ezequiel Osmar Franklin Da Silva 9.8.90 Ulbra/Brasiltelecom 56.4 538 
4º 35 31273 Jonathan Wendland 10.05.91 IVOTI 56.9 519 

 

Prova: 3.000m rasos - Masculino - Final - 15.20 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 161 25643 Emerson L Siqueira Junior 26.05.90 Esp. e Cadadania 9.21.6 10 
2º 125 29401 Ederson Leonardo Vargas 03.06.91 Ulbra/Brasiltelecom 10.02.7 8 
3º 132 28767 Maro Filho  Ulbra/Brasiltelecom 10.10.9 6 
4º 181 24931 Ioran Fernandes Etchechury 24.01.93 Sogipa  10.14.9 5 

 

Prova: Octatlo - Masculino - Parcial 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º 127 29400 Ezequiel Osmar Franklin Da Silva 9.8.90 Ulbra/Brasiltelecom 2307 
2º 39 23748 Pablo de Arriba 14.02.92 IVOTI 2242 
3º 130 32843 Jonatas Rosa Da Fontoura 06.11.90 Ulbra/Brasiltelecom 2204 
4º 35 31273 Jonathan Wendland 10.05.91 IVOTI 2072 
 

 

 



Prova: Lançamento do Martelo - Masculino - Final - 15.30 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 31 32122 Diogo Dickel 29.06.90 IVOTI 37.01 10 
2º 128 32320 Geverton Dos Santos Correa 11.4.90 Ulbra/Brasiltelecom 34.92 8 
3º 26  Airton Schilling 90 IVOTI 29.54 6 
4º 101  Anderson Silva de Cândido 09.05.92 UCS 24.97 5 
5º 192 23227 Yuri Castro Charão 05.07.91 Sogipa 13.27 4 

 

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
31 x x x 35.86 x 37.01 
128 x x 32.30 34.92 x x 
26 29.54 28.00 28.52 26.45 29.47 x 
101 x x 24.97 x x 22.36 
192 x x x x x 13.27 

 

Prova: Salto Triplo - Masculino - Final - 15.30 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe V.V. Marca Pts 
1º 41 23749 Samuel Gerber  04.09.90 IVOTI -0.6 12.44 10 
2º 7  Rodolfo Tornin 92 IENH 0.6 11.43 8 
3º 177  Esmael Roberto R. Silva 92 Sogipa 1.0 11.43 6 
4º 30 32126 Diego Willdner 91 IVOTI 0.7 10.77 5 
5º 44 31276 Tiago Ariel Schoninger 15.02.92 IVOTI 1.2 10.42 4 
6º 180  Gustavo de Abreu 92 Sogipa -0.7 9.53 3 

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
41 -0.6 12.44 -0.1 12.14 -.- -.- 0.6 11.97 0.6 12.42 0.7 12.22 
7 -0.2 11.13 0.1 10.82 -0.1 11.15 0.7 x 0.7 10.94 0.6 11.43 

177 x x 1.0 11.43 x x x x x x x x 
30 0.9 10.69 1.4 10.29 03 10.18 0.7 10.61 0.9 10.47 0.7 10.77 
44 0.8 10.28 1.1 10.03 0.6 9.91 -0.1 10.34 -0.1 10.39 1.2 10.42 
180 -0.7 9.53 x x x x x x x x x x 

 

Prova: 3.000m rasos - Feminino - Final - 15.50 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 111 26570 Mariel Hecher 19.10.92 UCS 11.20.5 10 
2º 199  Evelim Athaíde Oliveira  91 Sogipa  13.04.5 8 

 

Prova: Salto em Altura - Feminino - Final - 16.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 93  Fernanda Amaral Paslauki 93 SINODAL 1.55 10 
2º 69 32309 Camila Freese 24.02.92 MAUÁ 1.55 8 
3º 73 32307 Layana Heck 20.03.93 MAUÁ 1.52 6 
4º 13  Júlia Schwan 95 IENH 1.35 5 
5º 10  Alessandra Grassmann 91 IENH 1.35 3.5 
5º 49 28773 Iandra Daiana Naisinger 15.11.90 IVOTI 1.35 3.5 
7º 48 31277 Francis Robinson 06.07.91 IVOTI  1.30 2 
8º 211  Tatiele Regina Netto Barbosa 92 Sogipa 1.15 0.5 
8º 195 25641 Claudia Dellani Vitória 91 Sogipa 1.15 0.5 

 

 



Resultados Parciais 
Nº 1.15 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55 1.58 
1º   o o o xo o o o o o xxx 
2º    o o o o o xo o xo xxx 
3º    o o xo o o o o xxx  
4º o o o o o xxx       
5º  o o xo o xxx       
5º  o o xo o xxx       
7º  o o xo xxx        
8º   o xxx         
8º   o          

 

Prova: Arremesso do Peso - Feminino - Final - 16.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 210 28374 Silvia Barbosa Da Silva 31.07.90 Sogipa  11.35 10 
2º 155  Camila Athanássio 90 UNISC 10.40 8 
3º 186 32317 Talim Correa 90 Ulbra/BrasilTelecom 9.20 6 
4º 12  Eduarda Berger 91 IENH 8.32 5 
5º 50 31278 Joice Greef 25.04.91 IVOTI 7.77 4 
6º 17  Marcela Casal 91 IENH 7.70 3 
7º 212  Taula Roberta Fortes 92 Sogipa 7.60 2 
8º 115  Sharyze Viesser Bosi 28.01.92 UCS 7.45 1 
9º 74 32306 Mayara Gauer Ribeiro 08.01.92 MAUÁ 7.19  
10º 91  Eduarda Schuastcer 91 SINODAL 7.12  

 

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

210 10.72 11.35 10.67 10.70 10.88 10.87 
155 10.40 9.97 9.08 x 10.14 x 
186 8.55 8.49 9.20 8.42 x 8.98 
12 8.11 8.32 8.07 8.06 7.95 7.92 
50 7.75 7.25 7.23 7.04 7.77 7.66 
17 7.70 6.93 7.24 7.40 6.87 7.46 
212 6.38 7.60 7.46 6.95 7.55 6.42 
115 6.41 6.35 7.56 7.45 6.68 6.88 
74 6.89 6.84 7.19 -.- -.- -.- 
91 7.12 6.70 6.93 -.- -.- -.- 

 

Prova: 200m rasos - Feminino - Heptatlo - 16.10 
V.V. = 0.5 m/s 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 201 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa  26.2 759 
2º 207 30336 Patrícia Servat 02.10.91 Sogipa 28.0 612 
3º 90 27611 Caroline dos Reis Bergonsi  90 SINODAL 29.0 537 

 

Prova: Heptatlo - Feminino - Parcial 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º 201 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa  2980 
2º 90 27611 Caroline dos Reis Bergonsi  90 SINODAL 2136 
3º 207 30336 Patrícia Servat 02.10.91 Sogipa 1982 
 

 

 

 



Prova: 400m com barreiras - Masculino - Final por tempo - 16.30 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 36 28757 Lucas Ernesto Adam 16.04.90 IVOTI 56.6 10+3 
2º 32 32463 Éderson Kromenauer 01.11.90 IVOTI 1.01.3 8 
3º 105 27423 William Ferreira Lemos 02.01.90 UCS 1.01.4 6 
4º 133 32316 Marcos Justino Dantur 7.1.91 Ulbra/Brasiltelecom 1.08.3 5 
5º 174  Eduardo Pedroso de Oliveira 93 Sogipa 1.23.6 4 

 

Prova: 400m com barreiras - Feminino - Final por tempo - 16.45 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 112 26571 Priscila de Lima 28.06.90 UCS 1.03.2 10+5 
2º 114 32336 Scarlet Pereira Vieira 27.06.92 UCS 1.14.4 8 
3º 205 23739 Luiza Costa Gava 21.05.91  Sogipa  1.30.2 6 

 

Prova: 10.000m Marcha Atlética - Masculino - Final - 17.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 102 31163 Diogo Mello da Rosa 07.12.92 UCS 1.01.56.5 10 
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3ª etapa - domingo - manhã - 22 de abril de 2007 
 

Prova: 100m rasos - Feminino - Semifinal - 08.30 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
   1ª série V.V. = 1.1 m/s     

1º 156  Jussimara Jane Radtke 01.09.91 UNISC 13.6 Q 
2º 72 32305 Karen Koff da Costa 12.01.92 MAUÁ 13.9 Q 
3º 114 32336 Scarlet Pereira Vieira 27.06.92 UCS 14.0 Q 
4º 204  Laura Brum Raguzone 92 Sogipa 15.5  
   2ª série V.V. = 1.0 m/s     

1º 112 26571 Priscila de Lima 28.06.90 UCS 12.5 Q 
2º 108 24638 Ecléia Berardi dos Santos 15.03.90 UCS 12.9 Q 
3º 138  Marina Biscaro 29.07.92 Ulbra/Brasiltelecom 13.5 Q 
4º 206 27252 Mayara Mendes Santiago 07.05.91 Sogipa  13.9 q 
5º 215  Viviane Gracielle 93 Sogipa 13.9 q 

 

Prova: Salto em Distância - Feminino - Heptatlo - 08.30 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe V.V. Marca Pts 
1º 201 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa 0.1 5.57 720 
2º 207 30336 Patrícia Servat 02.10.91 Sogipa -0.1 4.90 532 
3º 90 27611 Caroline dos Reis Bergonsi  90 SINODAL 0.2 4.59 451 

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 

201 0.3 5.35 0.2 5.49 0.1 5.57 
207 0.2 4.67 0.1 4.37 -0.1 4.90 
90 0.1 4.45 0.2 4.59 0.3 4.44 

 

Prova: 100m rasos - Masculino - Semifinal - 08.50 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
   1ª série V.V. = 0.8 m/s     

1º 151 28040 Matheus Almeida Trindade 04.12.90 UNISC 11.5 Q 
2º 3  Felipe Rafael Schwartz 91 IENH 11.5 Q 
3º 46 32123 Willian de Souza 17.01.92 IVOTI  11.9 Q 
4º 131  Kauã Silva Da Silva 30.05.92 Ulbra/Brasiltelecom 12.2 q 
5º 68 29385 Vitor Estevam Severo 16.01.91 MAUÁ 13.4 q 
6º 179  Guilherme Bec da Silva 92 Sogipa  13.5  
   2ª série V.V. = 0.4 m/s     

1º 178 25693 Everson Lucas Severo Braz 23.05.90 Sogipa 11.7 Q 
2º 104 31528 Victor Rafael de Moraes 15.01.91 UCS 11.9 Q 
3º 37  Marcos Scherer 91 IVOTI 11.9 Q 
-.- 61  Guilherme Neves Peixoto 08.05.93 MAUÁ DQ 162.6  



 

Prova: Lançamento do Martelo - Feminino - Final - 09.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 210 28374 Silvia Barbosa Da Silva 31.07.90 Sogipa  39.45 10 
2º 110 32300 Juliana da Silva Pintos 26.02.91 UCS 21.14 8 
3º 115  Sharyze Viesser Bosi 28.01.92 UCS 19.37 6 
4º 200 23229 Jéssica Castro Charão 05.07.91 Sogipa  12.09 5 

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

210 39.45 35.34 x 38.31 x x 
110 20.55 20.16 21.00 21.14 20.57 20.97 
115 x x 15.46 x 19.37 x 
200 11.74 11.75 12.09 x 11.80 9.59 

 

Prova: 110m com barreiras - Masculino - Octatlo - 09.10 
V.V. = 1.2 m/s 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 130 32843 Jonatas Rosa Da Fontoura 06.11.90 Ulbra/Brasiltelecom 16.2 684 
2º 127 29400 Ezequiel Osmar Franklin Da Silva 9.8.90 Ulbra/Brasiltelecom 16.6 641 
3º 39 23748 Pablo de Arriba 14.02.92 IVOTI 16.8 620 
4º 35 31273 Jonathan Wendland 10.05.91 IVOTI 18.5 455 

 

Prova: 110m com barreiras - Masculino - Final por tempo - 09.25 
V.V. = 0.9 m/s 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 153  Roger Nilton Ferreira de Cáceres 29.03.91 UNISC 16.2 10 
2º 32 32463 Éderson Kromenauer 01.11.90 IVOTI 16.6 8 
3º 105 27423 William Ferreira Lemos 02.01.90 UCS 17.7 6 
4º 177  Esmael Roberto R. Silva 92 Sogipa 20.7 5 
5º 2  Eduardo Simon 93 IENH 20.8 4 

 

Prova: Salto em Distância - Feminino - Final - 09.30 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe V.V. Marca Pts 
1º 209 24954 Raquel Ines Silva de Souza 29.06.91 Sogipa  -0.1 4.91 10 
2º 51 24259 Laura Frances Pereira 23.05.91 IVOTI 0.0 4.83 8 
3º 208 24324 Raissa Charcansky Schubert 29.05.90 Sogipa 0.3 4.79 6 
4º 139  Morgana Leffa Monti 10.04.91 Ulbra/Brasiltelecom -0.1 4.46 5 
5º 70  Emilia Dopke 18.01.93 MAUÁ 0.0 4.45 4 
6º 162  Joseana da Silva Borba 90 Esporte e Cidadania 0.1 4.29 3 
7º 13  Julia Schwan 95 IENH 0.1 4.14 2 
8º 89  Ana Paula Pinto Copetti 94 SINODAL -0.6 3.97 1 
9º 205 23739 Luiza Costa Gava 21.05.91 Sogipa 0.2 3.69  

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

209 x x -0.1 4.70 -0.1 4.91 x x -0.5 4.91 1.0 4.86 
51 0.1 4.65 0.0 4.83 0.1 4.80 0.9 4.69 0.0 4.51 -0.2 x 
208 0.1 4.52 0.2 4.65 0.0 4.53 -0.3 4.65 0.3 4.79 -0.5 x 
139 x x x x -0.1 4.46 -0.3 4.29 0.0 4.42 -0.6 4.31 
70 0.0 4.45 0.0 4.20 0.0 4.34 -0.3 4.33 0.0 4.42 -0.5 4.35 
162 x x 0.1 4.29 0.1 3.92 -0.3 4.01 0.5 3.90 -0.6 3.97 
13 0.1 4.14 x x x x 0.0 3.70 0.8 3.91 -0.7 3.91 
89 0.2 3.75 0.2 3.76 0.2 3.89 0.0 3.84 1.2 3.83 -0.6 3.97 
205 0.0 2.69 0.2 3.69 0.0 3.45 -.- -.- -.- -.- -.- -.- 

 



Prova: 800m rasos - Masculino - Final - 09.40 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 189 28749 Thiago de Souza Lopes 06.02.91 Sogipa  2.02.9 10 
2º 154  Rudinei Freitas Gomes 08.03.92 UNISC 2.11.3 8 
3º 180 30330 Gustavo de Abreu 92 Sogipa  2.20.5 6 
4º 40  Roberto Reicke 91 IVOTI 2.38.2 5 
-.- 149 27302 Juliano da Silva 01.11.90 UNISC DQ -.- 

 

Prova: Salto em Altura - Masculino - Octatlo - 09.40 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 127 29400 Ezequiel Osmar Franklin Da Silva 9.8.90 Ulbra/Brasiltelecom 1.86 679 
2º 39 23748 Pablo de Arriba 14.02.92 IVOTI 1.75 585 
3º 130 32843 Jonatas Rosa Da Fontoura 06.11.90 Ulbra/Brasiltelecom 1.54 419 
4º 35 31273 Jonathan Wendland 10.05.91 IVOTI 1.39 310 

Resultados Parciais 
Nº 1.30 1.39 1.42 1.45 1.48 1.51 1.54 1.57 1.60 1.63 1.69 1.75 1.81 1.86 1.93 

127            o o o xxx 
39         o xo o xo xxx   
130  o o o o xo o xxx        
35 o o xxx             

 

Prova: 800m rasos - Feminino - Final - 10.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 94  Letícia Gedrat 94 SINODAL 2.34.3 10 
2º 203  Larissa Rodrigues 92 Sogipa  2.39.9 8 
3º 163 25644 Karine de Souza 09.01.91 Esp. e Cidadania 2.49.0 6 

 

Prova: Lançamento do Dardo - Feminino - Heptatlo - 10.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 201 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa 34.72 566 
2º 207 30336 Patrícia Servat 02.10.91 Sogipa 31.05 497 
3º 90 27611 Caroline dos Reis Bergonsi  90 SINODAL 20.97 307 

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 

201 20.97 x 20.10 
207 32.03 32.65 34.72 
90 29.19 31.05 30.61 

 

Prova: 100m rasos - Masculino - Final - 10.15 
V.V. = 0.4 m/s 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 151 28040 Matheus Almeida Trindade 04.12.90 UNISC 11.1 10 
2º 178 25693 Everson Lucas Severo Braz 23.05.90 Sogipa 11.2 8 
3º 3  Felipe Rafael Schwartz 91 IENH 11.6 6 
4º 46 32123 Willian de Souza 17.01.92 IVOTI  11.8 5 
5º 37  Marcos Scherer 91 IVOTI 11.9 4 
6º 104 31528 Victor Rafael de Moraes 15.01.91 UCS 12.1 3 
7º 131  Kauã Silva Da Silva 30.05.92 Ulbra/Brasiltelecom 12.3 2 
8º 68 29385 Vitor Estevam Severo 16.01.91 MAUÁ 12.5 1 

 



Prova: 100m rasos - Feminino - Final - 10.30 
V.V. = 0.0 m/s 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 112 26571 Priscila de Lima 28.06.90 UCS 12.8 10+3 
2º 108 24638 Ecléia Berardi dos Santos 15.03.90 UCS 13.0 8 
3º 138  Marina Biscaro 29.07.92 Ulbra/Brasiltelecom 13.5 6 
4º 72 32305 Karen Koff da Costa 12.01.92 MAUÁ 13.5 5 
5º 156  Jussimara Jane Radtke 01.09.91 UNISC 13.6 4 
6º 114 32336 Scarlet Pereira Vieira 27.06.92 UCS 13.6 3 
7º 206 27252 Mayara Mendes Santiago 07.05.91 Sogipa  13.9 2 
8º 215  Viviane Gracielle 93 Sogipa 14.2 1 

 

Prova: Salto em Distância - Masculino - Final - 10.30 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe V.V. Marca Pts 
1º 3  Felipe Rafael Schwartz 91 IENH -1.5 5.97 10 
2º 41 23749 Samuel Gerber  04.09.90 IVOTI 0.2 5.91 8 
3º 7  Rodolfo Tornin 92 IENH 0.1 5.85 6 
4º 182 31153 Jordão de Pina 08.03.92 UNISC -1.1 5.42 5 
5º 37  Marcos Scherer 91 IVOTI 0.8 5.31 4 
6º 131  Kauã Silva Da Silva  30.05.92 Ulbra/Brasiltelecom -0.5 5.23 3 
7º 123  Carlos Henrique 90 Ulbra/Brasiltelecom -0.3 5.17 2 
8º 30 32126 Diego Willdner 91 IVOTI -0.9 5.01 1 
9º 187  Roger Mailson 91 Sogipa  -0.1 4.94  
10º 61  Guilherme Neves Peixoto 08.05.93 MAUÁ -0.7 4.92  
11º 2  Eduardo Simon 93 IENH -0.9 4.82  
12º 65  Marcos Felipe Staudt Galeano 07.10.93 MAUÁ -0.5 4.61  

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
3 -0.2 5.66 -1.2 5.48 1.6 5.47 -1.5 5.97 X X -0.3 5.84 
41 0.0 5.54 -0.5 X 0.2 5.91 -0.7 5.66 -.- -.- -0.9 5.90 
7 -0.7 5.81 -0.5 4.04 0.4 5.71 0.1 5.85 X X -0.9 5.79 

182 -0.5 5.41 0.5 5.41 0.1 5.07 -1.1 5.42 -1.0 3.32 0.3 5.42 
37 0.0 5.21 -0.3 5.17 0.3 X -1.7 5.01 -0.4 2.99 0.8 5.31 
131 -0.9 X 0.0 5.12 -0.5 5.23 -.- -.- -.- -.- -.- -.- 
123 -1.2 5.12 -0.3 5.17 -0.8 5.09 -0.3 5.10 -.- -.-  -.- 
30 -1.2 4.52 -0.9 5.01 0.8 X -0.5 X -0.6 4.63 0.6 4.81 
187 -1.1 4.94 -0.8 4.74 0.3 4.80 -.- -.- -.- -.- -.- -.- 
61 -0.7 4.92 -0.6 4.88 0.2 4.71 -.- -.- -.- -.- -.- -.- 
2 -1.1 X -0.9 4.82 0.3 X -.- -.- -.- -.- -.- -.- 
65 -1.2 X -0.5 4.61 0.2 4.47 -.- -.- -.- -.- -.- -.- 

 

Prova: 2.000m com obstáculos - Masculino - Final - 10.50 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 183 24985 Luiz Carlos Ferreira Neto 18.01.90 Sogipa  6.29.3 10 
2º 103 27430 Maicon Lorandi de Vargas 23.05.90 UCS 6.56.6 8 
3º 42 33479 Sergio Land 18.09.91 IVOTI 7.50.5 6 
4º 83  Raliel Machado 91 SINODAL 8.08.3 5 
5º 38  Matheus Scrhoer 28.04.91 IVOTI 8.21.4 4 

 

Prova: Lançamento do Dardo - Masculino - Octatlo - 11.00 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 130 32843 Jonatas Rosa Da Fontoura 06.11.90 Ulbra/Brasiltelecom 40.79 454 
2º 35 31273 Jonathan Wendland 10.05.91 IVOTI 30.29 303 



3º 127 29400 Ezequiel Osmar Franklin Da Silva 9.8.90 Ulbra/Brasiltelecom 27.60 266 
4º 39 23748 Pablo de Arriba 14.02.92 IVOTI 15.09 96 

Resultados Parciais 
Nº 1º 2º 3º 
2º 28.36 30.29 x 
4º x x 15.09 
3º 27.60 25.82 25.82 
1º x 40.79 40.60 

 

Prova: 2.000m com obstáculos - Feminino - Final - 11.10 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 111 26570 Mariel Hecher 19.10.92 UCS 7.55.1 10 

 

Prova: Revezamento Medley - Masculino - Final - 11.30 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 27  Alex Führ 90 IVOTI 2.05.4 20 
 36 28757 Lucas Ernesto Adam 16.04.90 IVOTI   
 41 23749 Samuel Gerber  04.09.90 IVOTI   
 32  Éderson Klumenauer 90 IVOTI    

2º 166 27108 Adolf Jurgen Freitas 90 Sogipa  2.06.5 16 
 178 25693 Everson Lucas Severo Bras 23.05.90 Sogipa    
 189 28749 Thiago de Souza Lopes 06.02.91 Sogipa   
 179  Guilherme Bec da Silva 92 Sogipa   

3º 147  Jardel Kroth 91 UNISC 2.07.0 12 
 149 27302 Juliano da Silva 01.11.90 UNISC   
 151 28040 Matheus Almeida Trindade 04.12.90 UNISC   
 153  Roger Nilton Ferreira de Cáceres 29.03.91 UNISC   

4º 103 27430 Maicon Lorandi de Vargas 23.05.90 UCS 2.07.2 10 
 104 31528 Victor Rafael de Moraes 15.01.91 UCS   
 105 27423 William Ferreira Lemos 02.01.90 UCS   
 106  Willian Joel Theodoro 04.03.92 UCS   

5º 62  Gustavo Schuh 91 MAUÁ 2.14.1 8 
 61  Guilherme Peixoto 93 MAUÁ   
 67  Pedro Henrique Staudt Galeano 22.07.91 MAUÁ   
 68  Vitor Estevam Severo 16.01.91 MAUÁ   

6º 1  Arthur Zanatta Martins 92 IENH 2.15.2 6 
 3  Felipe Rafael Schwartz 91 IENH   
 4  Jerônimo Guasselli 90 IENH   
 7  Rodolfo Tornin 92 IENH   

7º 127 29400 Ezequiel Osmar Franklin Da Silva 9.8.90 Ulbra/Brasiltelecom 2.20.0 4 
 129  João Paulo Barbosa 01.12.91 Ulbra/Brasiltelecom   
 123  Carlos Henrique  Ulbra/Brasiltelecom   
 131  Kauã Silva Da Silva  30.05.92 Ulbra/Brasiltelecom   

 

Prova: Revezamento Medley - Feminino - Final - 11.50 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 108 24638 Ecléia Berardi dos Santos 15.03.90 UCS 2.22.6 20+3 
 111 26570 Mariel Hecher 19.10.92 UCS   
 112 26571 Priscila de Lima 28.06.90 UCS   
 114 32336 Scarlet Pereira Vieira 27.06.92 UCS   

2º 203  Larissa Rodrigues 92 Sogipa  2.30.0 16 
 198 29571 Evelen Salvalaio Freitas  03.10.92 Sogipa    
 204  Laura Raguzone 92 Sogipa    
 213  Thais Cunha 90 Sogipa    



3º 88  Amanda Cunha 93 SINODAL 2.43.1 12 
 92  Eunice Pufal 90 SINODAL   
 93  Fernanda Amaral Paslauki 93 SINODAL   
 94  Letícia Gedrat 94 SINODAL   

 

Prova: 1.000m rasos - Masculino - Octatlo - 12.10 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 39 23748 Pablo de Arriba 14.02.92 IVOTI 2.55.3 711 
2º 130 32843 Jonatas Rosa Da Fontoura 06.11.90 Ulbra/Brasiltelecom 3.02.4 641 
3º 127 29400 Ezequiel Osmar Franklin Da Silva 9.8.90 Ulbra/Brasiltelecom 3.02.6 639 
4º 35 31273 Jonathan Wendland 10.05.91 IVOTI 3.07.4 594 

 

Prova: 800m rasos - Feminino - Heptatlo - 12.20 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 201 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa 2.21.3 806 
2º 207 30336 Patrícia Servat 02.10.91 Sogipa 2.32.4 663 
3º 90 27611 Caroline dos Reis Bergonsi  90 SINODAL 2.41.2 559 

 

Prova: Octatlo - Masculino - Final 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 127 29400 Ezequiel Osmar Franklin Da Silva 9.8.90 Ulbra/Brasiltelecom 4532 20 
2º 130 32843 Jonatas Rosa Da Fontoura 06.11.90 Ulbra/Brasiltelecom 4402 16 
3º 39 23748 Pablo de Arriba 14.02.92 IVOTI 4254 12 
4º 35 31273 Jonathan Wendland 10.05.91 IVOTI 3734 10 

 

Prova: Heptatlo - Feminino - Final 
 

Cl. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 
1º 201 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa 5072 20+5 
2º 207 30336 Patrícia Servat 02.10.91 Sogipa 3674 16 
3º 90 27611 Caroline dos Reis Bergonsi  90 SINODAL 3453 12 

 

DESTAQUES DA COMPETIÇÃO 
DESTAQUE MASCULINO 
 Lucas Ernesto Adam - Ivoti - 400m c/barreiras 
INDICE TÉCNICO MASCULINO 
 Juliano da Silva - UNISC - 400m rasos 
 Ezequiel Osmar Franklin da Silva - Ulbra/Brasiltelecom - Salto em Altura 
DESTAQUE FEMININO 
 Karine Rambo Farias - SOGIPA - Heptalo 
 
INDICE TÉCNICO FEMININO 
 Claudia Delani Vitória - SOGIPA - Salto com Vara 
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1 SOGIPA 3 19 18 8  8 6 6  16 8 12 1  15 1 16 23 23 41 224 

2 UCS 24 8   8 10  23 10 23 15 1 4  14      140 

3 Sinodal  5  10 6     12   2 6  10 1   12 64 

4 IENH       10     8 18   8,5 2 3   49,5 

5 ULBRA/Brasiltelecom 6      8    6 6  10   5    41 

6 IVOTI            4 5 5  5,5 8 11   38,5 

7 UNISC 4 6   10       8 6        34 

8 MAUA 5            3 8  14 4    34 

9 Esp. Cidadania    6             3 4   13 
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1 IVOTI 9 10 5 5  4 8 21 8 20  13 23 6 16 6 13 19  22 208 

2 SOGIPA 8 14  16 14 5 5 4 10 16  3 3 12 4 15  9 10  148 

3 ULBRA/Brasiltelecom 2    8 14  5  4  6 4 11 8  5  8 36 111 

4 UNISC 10 9 10 8   10  6 12       5    70 

5 UCS 3 1   10  6 6 8 10 10  2  5      61 

6 IENH 6      4   6   6 5   16 8   51 

7 MAUA 1 5 8       8  7  4  8     41 

8 Sinodal   6   2   4            12 

9 Esp. Cidadania      10               10 
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